



Město Luhačovice

nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice

č. j.: I/6/2025/MP
sp.zn.:
Vyřizuje: Michal Zámečník
Tel: 770 107 805
Mail: zamecnik@luhacovice.eu
Dne: 17.02.2025
Počet příloh: 1

Žadatel: XXXXX
XXXXX
XXXXX
XXXXX

Doručovací adresa: XXXXX
XXXXX
XXXXX

Povinný subjekt - Městský úřad Luhačovice obdržel dne 12. 02. 2025 Vaši žádost o informace zaslou v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále též InfZ), v níž žádáte o poskytnutí následující informace:

1. Zřizuje váš úřad orgán Obecní policie, popřípadě jakou vyhláškou byl tento orgán zřízen?
2. V případě, že váš úřad zřizuje orgán ve smyslu dotazu č. 1 této žádosti, kolik strážníků je zařazeno do služby v tomto orgánu?
3. Disponuje obecní policie ve vašem městě úředními uzávěrami – tzv. „botičkami“ na osobní automobily a motocykly? Popřípadě kolika takovými technickými zařízeními obecní policie disponuje?
4. Disponuje obecní policie ve vašem městě služebními vozy? V případě, že ano, jaký je jejich počet?
5. V případě, že obecní policie disponuje služebními vozy, prosím o zaslání kopie velkých technických průkazů. Pokud však vozidla, nebo některé z nich nemají velký technický průkaz v důsledku právní úpravy platné od ledna 2024, postačí kopie rozšířeného osvědčení o registraci vozidla (tzv. rozšířený malý technický průkaz).

6. Disponuje obecní policie ve vašem městě služebními koly, samo vyvažovacími nebo jinými dopravními prostředky? Pokud ano, prosím o stručný přehled takových dopravních prostředků.
7. Kolik obecní policie ve vašem městě řešila přestupků v dopravě a kolik podezření o přestupku v dopravě oznámila na místně a věcně příslušný obecní úřad?

Zasíláme Vám proto v souladu s InfZ požadované informace:

1. Ano. Obecně závazná vyhláška Města Luhačovice č. 3/1992 – o městské policii.
2. K dnešnímu dni je v pracovním poměru 6 strážníků.
3. Ano, disponuje. V evidenci majetku se nachází 9 technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla
4. Ano, jedná se o jedno služební vozidlo.
5. Požadovaná kopie průkazu je přílohou č.1 této odpovědi.
6. Služebními koly, samo vyvažovacími dopravními prostředky nedisponuje. V evidenci majetku se nachází jeden elektro skútr.
7. Za rok 2024: zjištěno 13 380, oznámeno 10 031.

Podle paragrafu 5 odst. 3 bude poskytnutí informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na internetové stránce obce: <https://www.mesto.luhacovice.eu/1608-povinne-informace-dle-zakona-c-106>.

Michal Zámečník
velitel Městské policie Luhačovice